

برق

پیش‌بینی تداوم‌روند خاموشی‌ها تا پایان ماه شهریور **مصرف برق در کشور نوبت‌بندی شد!** مصرف برق در ساعات پیک از سقف ظرفیت عملی تولید برق عبور کرده و با ۷۰۰ مگاوات واردات و استفاده از تمام ذخایر بخش نیروگاهی و توزیع هم امکان پاسخگویی به مصرف بیش از ۵۶ هزار مگاواتی میسر نشد. سرانجام با اعتراض مردم و رسانه‌ها مبنی بر عدم اطلاع‌رسانی مدیران توانیر درباره خاموشی‌ها، مسؤولان تصمیم گرفتند قبل از هر خاموشی اطلاع‌رسانی کنند. معاون هماهنگی توزیع توانیر در این باره گفت: بر اساس برآوردهای صورت گرفته، شرکت توزیع برق ۵ استان اصفهان، خراسان رضوی، همدان، البرز و کرمانشاه اقدام به انتشار جدول احتمالی خاموشی‌ها کرده‌اند و قرار است در استان‌هایی که پیش‌بینی می‌شود در برخی نقاط خاموشی داشته باشیم، این جداول منتشر شود. محمودرضا حقی‌فام با تأکید بر این مساله که انتشار این جدول به معنای خاموشی‌های برنامه‌ریزی شده نیست، تصریح کرد: با افزایش درجه حرارت و مشکلاتی که ممکن است در شبکه اتفاق بیفتد، احتمال دارد در برخی نقاط با محدودیت‌هایی مواجه شویم که در این بین کنترل مدیریت مصرف توسط مشترکان می‌تواند مانع از اعمال خاموشی شود. وی تصریح کرد: بر اساس قراری که در وزارت نیرو گذاشته‌ایم، در مناطقی که با احتمال محدودیت روبه‌رو هستند، به منظور افزایش آگاهی مشترکان جداولی را برای اطلاع‌رسانی منتشر کرده‌ایم. معاون هماهنگی توزیع توانیر با تأکید بر اینکه این مساله به هیچ‌عنوان به معنای خاموشی‌های برنامه‌ریزی شده نیست، عنوان کرد: هدف این است که با افزایش آگاهی مشترکان، مدیریت مصرف در منطقه یاد شده افزایش یابد، به طور مثال ممکن است اگر امروز در یک منطقه با محدودیت مواجه هستیم، روز دیگر با مدیریت‌هایی که صورت گرفته، شاهد محدودیت نباشیم. وی اظهار کرد: بر اساس پیش‌بینی‌های صورت گرفته، زمان احتمالی خاموشی‌ها در کل پیک ۱۰ تا ۱۲ روز خواهد بود لذا جای نگرانی برای مشترکان وجود ندارد و امیدواریم با رعایت مدیریت مصرف مشکلات فعلی نیز برطرف شود. حقی‌فام با تأکید بر اینکه هیچ برنامه درازمدتی برای قطعی برق در کشور نداریم، گفت: هرگونه قطعی برق از طریق شرکت‌های توزیع به مردم اطلاع‌رسانی خواهد شد. همچنین حسین صوری، مدیرعامل شرکت توزیع برق تهران گفت: اسرروز و فردا جدولی مبنی بر خاموشی‌های احتمالی در تهران منتشر نخواهد شد اما از روز شنبه اگر مصرف کاهش نیابد جدول را منتشر می‌کنیم، از سوی دیگر رضا مجیدیپور، سرپرست شرکت توزیع نیروی برق استان آذربایجان شرقی در این‌باره گفت: «بر اساس ساعات پیک مصرف، برنامه خاموشی توسط شرکت توزیع برق آذربایجان نوشته شده ولی در صورت ابلاغ مجوز انتشار، می‌توانیم تقویم خاموشی را منتشر کنیم تا مردم بر اساس آن برنامه‌ریزی کنند. پیش‌بینی ما این است که روند خاموشی‌ها حداقل تا پایان شهریور ادامه دارد». حسین قدیمی، معاون بهره‌برداری شرکت توزیع نیروی برق اردبیل هم در این‌باره تصریح کرد: «به دلیل عدم اطلاع قبلی در خاموشی‌های چند روز اخیر از مردم عذرخواهی می‌کنیم اما برنامه‌ریزی کردیم تا در صورت تداوم خاموشی‌های موقت و مقطعی در شبکه برق استان حتما و قطعا قبل از خاموشی منطقه نسبت به اطلاع‌رسانی زمان دقیق خاموشی‌ها اهتمام داشته باشیم». رسول موسی‌رضایی، مدیرعامل شرکت برق منطقه‌ای اصفهان نیز در این‌باره گفت: «کمبود تولید برق در منطقه اصفهان بی‌تأثیر در پارامترهای محدودیت در منطقه اصفهان نیست، متأسفانه به دلیل عدم توان تولید در نیروگاه اصفهان رقم قابل توجهی را در این زمینه از دست می‌دهیم که سبب شده طی چند روز گذشته تا اواخر مردادماه و اوایل شهریور با روند خاموشی روبه‌رو شویم. طبق برنامه‌ریزی‌ها جداولی را مشخص کردیم تا توزیع برق مدیریت شود». ناصر اسکندری، مدیرعامل شرکت توزیع برق استان البرز نیز از نوبت‌بندی برق با عنوان «خاموشی گردشی» نام برد و گفت: استان البرز بیشتر از تهران برق مصرف می‌کند و در روز سه‌شنبه (هفته قبل) ۱۵۰ مگاوات خاموشی گردشی وجود داشت. علیرماد مرادی‌مجد، مدیرعامل شرکت توزیع برق استان کرمانشاه هم در این‌باره گفت: برنامه‌های خاموشی برق از شنبه تا چهارشنبه هر هفته در بازه‌های زمانی ۲ ساعته از ساعت ۱۲ ظهر تا ۱۸ عصر برای مشترکان کرمانشاهی اعمال می‌شود. در برنامه خاموشی‌های برق سعی شده مراکز حساس از جمله ایستگاه‌های پمپاژ آب، بیمارستان‌ها و سایر مراکز حساس که نیاز ویژه به برق دارند مورد توجه قرار گیرند. به‌گزارش تسنیم، در دیگر شهرهای کشور نیز جداولی مشابه تهیه شده و در برخی شهرها نیز همچون تهران هنوز هیچ جدولی تهیه نشده و بر اساس افزایش فشار بار شبکه، تصمیم به قطع برق در منطقه تحت فشار مصرف زیاد گرفته می‌شود تا تجهیزات شبکه آسیب نبینند.

با همت قرارگاه خاتم الانبیا^(ص) خط لوله آبرسانی آبادان – خرمشهر ۲ روز زودتر از موعد مقرر مورد بهره‌برداری قرار گرفت

افتتاح خط لوله آب غدیر

گروه اقتصادی: مدیریت جهادی ۴۸ ساعت زودتر از موعد خط لوله آبرسانی آبادان و خرمشهر را برای افتتاح تحویل مسؤولان داد. به گزارش «وطن‌امروز»، با همت جهادی قرار گاه خاتم‌الانبیاء(ص) و کار کردن ۳ شیفته برای تکمیل خط لوله غدیر خوزستان سرانجام ۲ روز زودتر از تاریخ ۱۵ تیر این خط لوله افتتاح شد. طرح آبرسانی غدیر ۲ دیشب با حضور وزیر نیرو، فرمانده قرارگاه خاتم‌الانبیاء(ص) و مسؤولان استانی در منطقه‌ام‌الدبس به بهره‌برداری رسید تا ثابت شود همچنان با کار جهادی می‌توان حتی از برنامه‌ریزی‌های دولتی جلو افتاد. عبدالله سامری، نماینده خرمشهر و مینوشهر در این باره گفت: قرار گاه خاتم‌الانبیاء(ص) در این مدت زمان به صورت جهادی کار را جلو برد و از زحمات و اقدامات آنها تشکر و قدردانی می‌کنم. همچنین صابر علی‌دادی، معاون آبرسانی سازمان آب و برق خوزستان دیروز اعلام کرد خط دوم پروژه آبرسانی غدیر، ۲ روز زودتر از موعد اعلام شده، به آبگیری آزمایشی رسید. وی افزود: با اتصال خط لوله آب‌رسانی غدیر در تقاطع محور حمیدیه به سوسنگرد، این خط تکمیل شده و پس از شست‌وشو به صورت آزمایشی آبگیری خواهد شد. وی تصریح کرد: پس از اعلام وضعیت اضطراری در منطقه، با به‌کارگیری ۵۲۷ نیروی عملیاتی در قالب ۲۵ اکپ به صورت شبانه‌روزی، موفق شدیم در کمترین زمان ممکن، خط دوم آبرسانی غدیر را به سرانجام برسانیم. برای تکمیل خط ۲ هزار مایلمتری انتقال آب به شهرهای آبادان و خرمشهر از بالادست رودخانه کرخه، مبلغ ۵۳۱ میلیارد تومان از محل اعتبارات عمرانی طرح آبرسانی غدیر هزینه شده است.

- جزئیات طرح غدیر**

چند روز پیش سردار عبداللهی، فرمانده قرارگاه سازندگی خاتم‌الانبیاء(ص)، درباره طرح آبرسانی غدیر گفته بود که با توجه به مشکلات آب شرب استان خوزستان طرح آبرسانی غدیر با هدف تأمین و رفع بحران آب از نظر کمی و کیفی برای ۲۵ شهر و بیش از ۱۶۰۰ روستای شهرهای غربی، مرکزی و جنوبی استان خوزستان شامل اهواز، آبادان، خرمشهر، دارخوین، شادگان و همچنین شهرهای شوش، حمیدیه، بستان، سوسنگرد، هوزه و… توسط قرارگاه سازندگی خاتم‌النبیاء(ص) را اجرا می‌شود. سردار عبداللهی افزود: قرارگاه سازندگی خاتم‌الانبیاء(ص) طی ۱۰ ماه گذشته نسبت به تأمین بیش از ۱۸۰ هزار تن ورق فولادی و ساخت و پوشش بیش از ۱۴۰ کیلومتر لوله‌های فولادی با قطرهای مختلف ۱۰۰۰، ۲۰۰۰ و ۲۴۰۰ میلیمتر با به‌کارگیری تمام کارخانجات لوله‌سازی و پوشش کشور اقدام کرده است. وی گفت: ۱۰۲ کیلومتر از این خط لوله در خط انتقال آب ۲ هزار میلیمتر

محدوده ارتفاعات‌ام‌الدبس تا آبادان و خرمشهر به همراه نصب شیرآلات و اتصالات مورد نیاز (نصب بیش از ۲۳۰ عدد شیر هوا و شیر قطع و وصل به قطر ۲ هزار میلیمتر) انجام شده است. فرمانده قرارگاه سازندگی خاتم‌الانبیاء(ص) افزود: با وجود شرایط نامیمن و رفع بحران آب از نظر کمی و کیفی برای ۲۵ شهر و بیش از ۱۶۰۰ روستای شهرهای غربی، مرکزی و جنوبی استان خوزستان شامل اهواز، آبادان، خرمشهر، دارخوین، شادگان و همچنین شهرهای شوش، حمیدیه، بستان، سوسنگرد، هوزه و… توسط قرارگاه سازندگی خاتم‌الانبیاء(ص) را اجرا می‌شود. سردار عبداللهی افزود: قرارگاه سازندگی خاتم‌الانبیاء(ص) طی ۱۰ ماه گذشته نسبت به تأمین بیش از ۱۸۰ هزار تن ورق فولادی و ساخت و پوشش بیش از ۱۴۰ کیلومتر لوله‌های فولادی با قطرهای مختلف ۱۰۰۰، ۲۰۰۰ و ۲۴۰۰ میلیمتر با به‌کارگیری تمام کارخانجات لوله‌سازی و پوشش کشور اقدام کرده است. وی گفت: ۱۰۲ کیلومتر از این خط لوله در خط انتقال آب ۲ هزار میلیمتر

افتتاح خط لوله آب غدیر

با همت قرارگاه خاتم الانبیا^(ص) خط لوله آبرسانی آبادان – خرمشهر ۲ روز زودتر از موعد مقرر مورد بهره‌برداری قرار گرفت

افتتاح خط لوله آب غدیر



نما

قدردانی رهبر انقلاب از اقدام پیگیرانه امام‌جمعه خرمشهر برای حل مشکل آب

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای در پیغامی شفاهی از اقدام پیگیرانه و حضور میدانی امام‌جمعه خرمشهر برای رفع مشکل آب شرب شهرهای خرمشهر و آبادان و روستاهای همجوار قدردانی کردند. به گزارش دفتر حفظ و نشر آثار حضرت آیت‌الله خامنه‌ای، در هفته اخیر به دنبال شکسته شدن خط لوله انتقال آب غدیر که آب شرب شهرهای خرمشهر و آبادان و مناطق همجوار را تأمین می‌کرد، مردم این دو شهر با مشکل جدی آب شرب مواجه شدند. در پی این مساله، حجت‌الاسلام والمسلمین موسوی‌فرد امام‌جمعه خرمشهر ضمن حضور در کنار کارگران تعمیر این خط لوله در هویزه، به صورت نمادین و برای تسریع امور اقدام به جوشکاری این خط لوله کرد و از نزدیک پیگیر حل مشکل آب شرب مردم منطقه شد. رهبر انقلاب اسلامی پس از اطلاع از این اقدام ایشان، در پیغامی از حجت‌الاسلام والمسلمین موسوی‌فرد قدردانی کردند.

داشت: مخازن مورد نیاز برای ذخیره آب به حجم حدود ۱۰۰ هزار مترمکعب احداث و ۴۲ هزار مترمکعب به ظرفیت ذخیره آب اضافه می‌شود که در این راستا خط لوله آبرسانی از بستان به مرز چزابه به منظور آبرسانی به زائنان اباعبدالله الحسین(ع) به طول بیش از ۳۰ کیلومتر به همراه ایستگاه پمپاژ و مخازن ذخیره، ظرف مدت ۵۰ روز اجرا و در اربعین حسینی سال۹۶ مورد بهره‌برداری قرار گرفت. فرمانده قرارگاه سازندگی خاتم‌الانبیاء(ص) افزود: پس از تکمیل خط آبرسانی به آبادان و خرمشهر گام بعدی در طرح آبرسانی غدیر، شامل تکمیل خط دوم آبرسانی به اهواز و تکمیل خط انتقال آب شادگان- دارخوین است. سردار عبداللهی گفت: خط پمپاژ‌ام‌الدبس شامل پمپ، الکتروموتور، تابلوی برق و سایر متعلقات با ظرفیت پمپاژ بیش از ۱۰ مترمکعب بر ثانیه تکمیل شده و به بهره‌برداری رسیده است. وی ضمن اشاره به شرایط سخت لوله‌گذاری در محور دارخوین به شادگان و در محدوده تالاب شادگان اظهار

۳۰۰ هزار موبایل با ارز دولتی آمد با ارز آزاد فروخته شد بازار موبایل هنگ کرد

رئیس اتحادیه فروشندگان موبایل: نیمی از موبایل‌های وارد شده احتکار شد

سازمان تعزیرات و وزارت

یک ماه اخیر دچار تعطیلی طولانی مدت شده است و فروشگاه‌های اینترنتی مانند دیجی کالا و بامیلو و مغازه‌های پاساژ علاءالدین و چهارسو از فروش موبایل امتناع می‌کنند. وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات زیاده‌خواهی واردکنندگان موبایل را دلیل این موضوع می‌داند. فروشندگان موبایل هم از عدم تزریق موبایل توسط این شرکت‌ها که مشخص شد دیگر، شرکت‌های واردکننده‌ها می‌کنند اظهارات جهرمی مبنی بر تخصیص ارز به آنها اشتباه است زیرا ارز در حجمی که وزیر ICT اعلام کرده است به آنها نرسیده است. به گزارش «وطن‌امروز»، کشمکش‌های مثلت فروشندگان موبایل، واردکنندگان موبایل و آذری‌چهرمی حالا وارد مرحله جدیدی شده است؛ از یک‌سو سازمان تعزیرات و نیروی انتظامی به دنبال برخورد با احتکارکنندگان کوچک موبایل هستند و از سوی دیگر آذری‌چهرمی به دنبال شفافیت و برعلا کردن دست واردکنندگان است اما آن‌طور که مشهود است تمام این اقدامات تاکنون موجب تعطیلی کامل بازار موبایل شده است.

ورود پلیس به بازار موبایل

در این وانفسا، پلیس هم به موضوع بازار موبایل ورود کرده است. سردار حسین رحیمی، فرمانده انتظامی پایتخت در این‌باره اظهار داشت: ۳۵ شرکت که اقدام به ثبت سفارش در حوزه موبایل کرده بودند با همکاری ۱۲ تیم پلیس آگاهی،

ارز

رئیس کل بانک مرکزی روز گذشته در حاشیه جلسه هیات دولت و در جمع خبرنگاران اظهار داشت: امروز(دربروز) نخستین روز است که بازار ثانویه کار خود را آغاز کرده و از محل ۲۰ درصد صادرات کالاهای بخش خصوصی فعال می‌شود. به گزارش تسنیم، ولی‌الله سیف افزود: در این بازار واردکننده با صادرکننده تفاهم می‌کند. وی ادامه داد: ارز به صورت فیزیکی ارائه نمی‌شود، بلکه از حساب صادرکننده به حساب واردکننده منتقل می‌شود. وی درباره فعالیت صرافان، تصریح کرد: درباره خرید و فروش اسکناس در صرافی‌ها در مرحله بعدی تصمیم‌گیری می‌شود.

با همت قرارگاه خاتم الانبیا^(ص) خط لوله آبرسانی آبادان – خرمشهر ۲ روز زودتر از موعد مقرر مورد بهره‌برداری قرار گرفت

افتتاح خط لوله آب غدیر

- جلوگیری از شور شدن کارون**

در راستای جلوگیری از نفوذ آب شور خلیج‌فارس، عملیات احداث بند خاکی روی رودخانه کارون توسط قرارگاه سازندگی خاتم‌الانبیاء(ص) به پایان رسید. به گزارش روابط عمومی قرارگاه سازندگی خاتم‌الانبیاء(ص)، به منظور کنترل جریانات جزر و مدی و جلوگیری از نفوذ آب شور خلیج‌فارس به رودخانه کارون، اجرای بند خاکی روی رودخانه کارون و در دهانه رود بهمنشیر به همت قرارگاه سازندگی خاتم‌الانبیاء(ص) انجام‌شد که بهبود کیفیت و کمیت آب آبادان و خرمشهر را در پی خواهد داشت. با ایجاد این طرح که شامل احداث سد و سریز و قفل کشتریانی روی رودخانه کارون در پایین‌دست ورودی کانال وارد است و توسط موسسه عمران صنعت قرارگاه سازندگی خاتم‌الانبیاء(ص) اجرا شده است، کمبود آب شرب آبادان و خرمشهر از طریق ایستگاه پمپاژ و کانال وارد آبادان بهبود می‌یابد. همچنین این بند به طول ۱۳۲ متر و عمق ۱۱ متر، ظرفیت مناسبی برای ارتقای کیفیت آب مورد نیاز محصولات کشاورزی منطقه ایجاد می‌کند و موجب اشتغال‌رایی و توسعه صیادی و بهبود اقتصاد شیلاتی خواهد شد. برای اجرای این بند، ۴۲ هزار مترمکعب مصالح سنگی و ۶۰۵۵ مترمکعب مصالح خاکی مورد نیاز بود که پروژه تأمین‌شده طبق قرارداد، زمان اجرای این پروژه ۵ ماه بود که بنا بر اضطرار و شرایط ناگوار آب منطقه، به صورت شبانه‌روزی و در کمتر از ۲ ماه انجام شد.

داشت: مخازن مورد نیاز برای ذخیره آب به حجم حدود ۱۰۰ هزار مترمکعب احداث و ۴۲ هزار مترمکعب به ظرفیت ذخیره آب اضافه می‌شود که در این راستا خط لوله آبرسانی از بستان به مرز چزابه به منظور آبرسانی به زائنان اباعبدالله الحسین(ع) به طول بیش از ۳۰ کیلومتر به همراه ایستگاه پمپاژ و مخازن ذخیره، ظرف مدت ۵۰ روز اجرا و در اربعین حسینی سال۹۶ مورد بهره‌برداری قرار گرفت. فرمانده قرارگاه سازندگی خاتم‌الانبیاء(ص) افزود: پس از تکمیل خط آبرسانی به آبادان و خرمشهر گام بعدی در طرح آبرسانی غدیر، شامل تکمیل خط دوم آبرسانی به اهواز و تکمیل خط انتقال آب شادگان- دارخوین است. سردار عبداللهی گفت: خط پمپاژ‌ام‌الدبس شامل پمپ، الکتروموتور، تابلوی برق و سایر متعلقات با ظرفیت پمپاژ بیش از ۱۰ مترمکعب بر ثانیه تکمیل شده و به بهره‌برداری رسیده است. وی ضمن اشاره به شرایط سخت لوله‌گذاری در محور دارخوین به شادگان و در محدوده تالاب شادگان اظهار

تا اعتماد مردم بیشتر شود. وی افزود: نیمی از گوشی‌های تلفن همراه واردشده به کشور تاکنون به بازار عرضه نشده است.

■ اختلاف آماری بانک مرکزی باوزارت ارتباطات

از طرف دیگر رئیس کارگروه ارتباطات و صنایع ارتباطی مجلس شورای اسلامی از عدم هماهنگی اطلاعات بین وزارت ارتباطات و بانک مرکزی انتقاد می‌کند و در این بین خبر از ایجاد رانت در نبود شفافیت یا شفافیت ناقص می‌دهد. وی در این باره تصریح کرد: «در شرکت اول فهرست دریافت‌کنندگان ارز دولتی ۵۰ درصد و ۱۰ شرکت اول آن ۸۰ درصد ارز اختصاص یافته برای واردات گوشی تلفن همراه را دریافت کرده‌اند. رضاعلی سبحانی فر گفت: باید مشخص شود آیا این شرکت‌ها مجاز به واردات گوشی‌های تلفن همراه بوده‌اند و آیا در این میان از رانت استفاده شده است یا خیر؟ رئیس کارگروه ارتباطات و صنایع ارتباطی مجلس افزود: درخواست برای واردات گوشی تلفن همراه ۵۰۰ میلیون یورو بوده که از این مبلغ ۲۲۰ میلیون یورو اختصاص یافته است، در این میان وزارت ارتباطات می‌گوید از مجموع مبلغ اختصاص یافته ۷۵ میلیون یورو پرداخت شده در حالی که بانک مرکزی از پرداخت ۱۲۳ میلیون یورو خبر می‌دهد. سبحانی فر گفت: با

استفاده از این مبلغ ۶۰۰ هزار دستگاه گوشی تلفن همراه وارد کشور شده در حالی که تنها ۳۰۰ هزار دستگاه از این تعداد در سامانه رجیستری ثبت شده و تکلیف مابقی مشخص نیست و تاکنون به بازار عرضه نشده است.

پرسشی درباره واردات برخی اقسام با دلار ۴۲۰۰ تومانی گفت: قرار نیست بگویم مثل همه جای دنیا دستور اداری می‌دهیم، بانک مرکزی باید این موضوع را بررسی و اعلام کند. وی با بیان اینکه اعطای دلار ۴۲۰۰ تومانی برای صادرکنندگانی که عمدتاً مالکیت آنها در اختیار دولت نیست، حالت تشویقی دارد، تصریح کرد: خوراک اولیه اقلادی مانند پتروشیمی از نفت است و سپاهدار عمده آن دوم هست اما بخش‌های دیگری که حدود ۲۰ درصد صادرات غیرنفتی ما را تشکیل می‌دهند بازارهای شان نباید از دست برود، پس باید بگذاریم کار راه بیفتد.

بازار

فروشندگان لوازم خانگی: نمی‌فروشیم

خریداران لوازم‌خانگی که تاکنون از گران‌فروشی در این بازار گلایه داشتند، اکنون با نفروختن کالا از سوی فروشندگان روبه‌رو شده‌اند، این درحالی است که دولت برای واردات کالاهای این بخش، بیش از ۴۳ میلیون یورو ارز به نرخ مصوب پرداخته است. به گزارش ایسنا، نه‌تنها افزایش غیرقانونی قیمت لوازم‌خانگی خارجی در بازار همچنان بر جاست، بلکه قیمت‌ها با نوسان بیشتر همراه شده است و یک نوع کالا با مدل مشخص از سوی مغازه‌ها با نرخ‌های متفاوت فروخته می‌شود و این تفاوت قیمت از مغازه تا نمایندگی‌های فروش برندها بسیار چشمگیر و قابل تأمل است. به‌عنوان نمونه یک مدل یخچال در یک برند با تفاوت ۳ تا ۴ میلیون تومانی از مغازه تا نمایندگی به فروش می‌رسد! یعنی یخچالی که قیمت مشخص‌شده آن از سوی شرکت ۹ میلیون تومان تعیین شده و در نمایندگی‌های مربوط به این نرخ فروخته می‌شود، در مغازه‌ها کمتر از ۱۲ میلیون تومان عرضه نمی‌شود که به معنای تفاوت بیش از ۲۵ درصدی قیمت است. این در حالی است که میزبان مصوب افزایش قیمت‌ها ۹۶ درصد است، هم‌اکنون فروشندگان از فروش کالا خودداری می‌کنند و حتی حاضر به اعلام قیمت به مشتری نیستند و می‌گویند: تا در تعیین قیمت به نتیجه قابل قبولی نرسیم کالایی عرضه نمی‌کنیم. همچنین برخی دیگر از فروشندگان دلیل نفروختن کالا را اینگونه اعلام می‌کنند که «کالاهای موجود در بازار رو به اتمام است و جایگزینی دوباره آن شاید مقدر نباشد».

کمرک

معضل اثباتشت کالاهای بالاتکلیف در بندار

بندار را تخلیه کنید!



رسوب چندماهه کالاهای در بندار ایران که به دلیل مشکلات گمرکی و ناتوانی صاحبان‌شان از ترخیص کالاهای رخ می‌دهد، باعث شده بخشی از ظرفیت پس کرانه بندار ایران عملاً غیرقابل استفاده باشد؛ موضوعی که مدیرعامل سازمان بندار و دریانوردی هشدار داده در صورت تغییر نکردن قوانین در رابطه با آن، بهر‌موری اقتصادی در‌بای‌های ایران کاهش می‌یابد. به گزارش ایسنا، آخرین آمارهای وزارت راه‌وشهرسازی نشان می‌دهد بندر شهید رجایی با ثبت بیش از ۳۰ درصد از صادرات و واردات کالاهای اقتصادی در طول ماه‌های گذشته همچنان به‌عنوان فعال‌ترین مرز تجاری کشور به کار خود ادامه می‌دهد و در این بین وضعیت دیگر بندار مهم ایران مانند چابهار و امام خمینی نیز نشان می‌دهد توسعه دریایی منظر وزیر راه‌وشهرسازی در بخش‌های مختلف این صنعت نهایی شده است. در این میان، قواعد قانونی می‌گوید که پس از ۳ ماه ماندگاری کالا در بندار کشور، سازمان بندار اجازه دارد این کالاهای را در اختیار سازمان اموال تملیکی قرار دهد تا‌فضای اشغال شده در بندار ایران آزاد شود. اظهارات جدید محمد راستاد، معاون وزیر راه‌وشهرسازی نشان می‌دهد با وجود برنامه‌ریزی‌های انجام شده برای این موضوع همچنان بسیاری از بندار ایران با معضل اثبات‌شست کالاهای در بخش‌های مختلف مواجه هستند و همین امر امکان استفاده از بخشی از ظرفیت‌های بندار را نمی‌دهد. وی درخواست کرده با پیگیری‌های قانونی و اصلاح جدی مقررات، شرایط برای تخلیه این کالاهای از بندار فراهم شود زیرا در غیر این صورت در کنار کاهش ظرفیت استفاده از این بندرها اپورتوهای سرمایه‌گذاران نیز با ضرر و زیان‌های جدی مواجه خواهند شد. آخرین آمارهای سازمان بندار حاکی از آن است که میزان کالاهای ترانزیتی وارد شده به آب‌های ایران در قیاس با کالاهای فله رشد قابل توجهی داشته و در صورت تسهیل‌گذاری این کالاهای‌احتمالا هم هزینه‌های سازمان و هم هزینه‌های صاحبان کالا بسیار بالا خواهد رفت.

پرواز

احتمال تحویل ۶ فروند «ای‌تی‌آر»

شرکت «ای‌تی‌آر» از اداره کنترل دارایی‌های خارجی آمریکا، صدور مجوز مودی برای تحویل ۶ فروندای تی آر ۶۰۰-۲ به ایران را تا پایان ضرب‌الاجل ترامپ درخواست کرده است. اصغر فخریه‌کاشان، مشاور وزیر راه‌وشهرسازی در گفت‌وگو با مهر، درباره آخرین وضعیت هواپیمای ATR پس از خروج آمریکا از برجام، اظهار داشت: نمایندگان شرکت هواپیماسازی ATR به ما اعلام کرده‌اند از آمریکا صدور مجوز مودی برای تحویل تعدادی از هواپیماهای باقیمانده از قرارداد فروش هواپیما به ایران را درخواست کرده‌اند. وی افزود: شرکت ATR به ما اعلام کرده است می‌توانیم تا پیش از پایان ضرب‌الاجل اعلامی از سوی آمریکا، ۶ فروند هواپیما از خط تولید خارج کرده و به ایران‌یر تحویل دهیم.